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VIGTIGT – alle kladder (ejendom og finans) skal være opdateret! 
Vi har ændret i datafiler og derfor bliver alle kladder og bundter til finans nulstillet ved denne 

opdatering, så alt skal være overført og opdateret. 

 

Ejendom - Genudskriv Netsopkrævning (5.3-1-G) 
Ved genudskrivning og EAN-nummer var udfyldt på beboer fane-3, var der fejl på PDF-genparten. 

Der kom mærkelige ”nuller” ud på dokumentet. Dette er nu rettet – fremadvendt. 

 

Ejendom – Vigtigt -Månedskørsel nu uden huskedatoer/dobbelt bogføring! (5.5-1-G) 
Vi har haft kunder som nogle gange få lavet månedskørslen dobbelt. Årsagen er forståelse af flueben 

(on/off)  i ”Huskedatoer” ” og ”Test dobbelt bogføring”. 

 Ud fra det synspunkt har vi taget en beslutning om at fjerne disse 2 felter, og ALTID køre 

månedskørslen igennem og danner posterne i kladden. Dog kommer der advarsel på skærmen hvis 

dato for sidste månedskørsel på ejendommen er kørt. Det er blot en advarsel og man skal trykke 3 

gange [Enter] før boksen lukker. Men hvis advarsel kommer frem, så test om poster er i kladden og 

om beboer er opdateret for den pågældende måned, inden du fortsætter. 

Hvis du stadig vil have kontrol inden månedskørsel, kan vi anbefale listen ”Aktiviteter (Husk..)” under 

5.8.6-1 

FØR ÆNDRING:
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 EFTER ÆNDRING:

 

 

Ejendom – NYT - bundter til finans slettes nu automatisk (5.4.4-2) 
Hvis et bundt til finans er kommet over i finanskladden uden fejl så slettes bundtet helt automatisk, 

således slipper man for at slette bundtet som man skulle tidligere.  

Det vil også fremgå på kvitteringslisten. 

Eksempel: 
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Ejendom Forbrugsregnskaber – Indlæs forbrug med flere bilag til samme beboer 

(5.7.3-3) 
Vi har lavet lidt justeringer i samråd med vores kunder til det nye forbrugsregnskab. 

Nu kan systemet håndterer flere PDF-bilag til samme beboer. 

Man skal nu ikke længer vælge hvilken mappe PDF-bilag ligger i. Det sker nu helt automatisk. 

 

 
 

Filerne skal stadig gemmes i den tilhørende mappe for det specifikke forbrugsregnskab. 

 Eksempelvis: 
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Hvis der er flere bilag til en beboer d.v.s. hvis der er en file med samme beboernummer, bliver de 

lagt sammen en ÉN fil. Eksemplet herunder er der flere bilag til beboer 3602-1-3 og 3602-3-1 og 

3602-6-1: 
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Ejendom Forbrugsregnskaber – Afregning – Fravælg tilbagehold (5.7.3-4) 
Ved afregning – har vi efter ønske indsat mulighed for at fravælge den automatiske modregning, hvis 

beboer har forfalden restance og skal have tilbagebetaling. Default i Vitec er, at den modregner. 

Årsagen er at enkelt af vores kunder først henter Nets-indbetalinger den 10. i måneden.  
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Ejendom – Reguleringsliste kan vise tidligere som kommende reguleringer (5.8.2.2-2) 
Denne liste kan nu udskrives fra/til periode og du kan vælge en bestemt  lejemålsydelse (1-12) eller 

ALLE (0): 

”For periode” tester på OPKRÆVNINGSDATOEN på den pågældende regulering. 
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Finans (NYT) – bogføring af regning som beboer skal opkræves på næste opkrævning. 
Når man bogfører på en konto med type 83 (Beboer) dannes der som standard BOGFØRING på 

beboers kontoudtog. 

Vi har nu lavet det således at du kan vælge om beløbet i stedet skal modregnes på næste 

OPKRÆVNING (altså danne en beboerydelse). Systemet vil automatisk foreslå den næste 

opkrævningstermin for den pågældende beboer, men den kan ændres på skærmen. 

Det kræver nok lidt ændringer/oprettelse af transkode og finanskonti til brug herfor. 

Der skal oprettes en ”Mellemregningskonto beboer udlæg/tilsvar” – typisk vil man nok allerede have 

en sådan konto, det er vigtigt at den ændres til en type 83. Alternativt oprettes en ny konto hertil. 

Opret en ny transkode (vores eksempel: 956) som bruges til ”Udlæg/tilsvar beboer”, ret 

modpostkontoen til 3350 (mellemregningen beboer). 

Eksempel herunder på bogføring af en regning som foreningen betaler kreditor og beboer opkræves 

beløbet på næste opkrævning: 

 

Efter opdatering af finanskladden ser det således ud:

Og på beboer ser det således ud (bemærk Modpostkonto er 3350): 
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Tilknytning af bilag på en eksisterende bogførte poster via [F11] 
 

Det er nu muligt at tilknytte et eller flere bilag til en allerede opdateret post i finans.  

Herunder eksempel på hvordan man tilknytter et ekstra bilag: 

Vis kontokort på kontoen hvor du ønske at vedhæfter ekstra bilag ( 9.1.2) 

 

Tryk F11 på den ønskede postering og højreklik på en blank linje og vælg ”Opret” 
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Indtast tekst i feltet ”Specifikation” og vælg det ønskede bilag via stifinderen 
Stifinderen fremkommer automatisk. Feltet ”Kopier og omdøbt til bilagsarkiv” skal normalt være sat 

og Godkend herefter. 

 

 

 

Nu er der to bilag tilknyttet samme postering/bilag.  
Ved visning af bilag fremkommer begge bilag med det nyeste bilag øverst.   
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MoveOn digitalt flyttesyn 
 

Formål  
At indberette data fra Vitec til MoveOn via et  enkelt klik.  

Data behandles via MoveOn til videre behandling af flyttesyn.  

MoveOn håndtere bestilling af diverse tilknyttede håndværker (maler, gulvafslibning mv.). 

  

Integration mellem Vitec og MoveOn opsættes af Vitec 
Der skal dannes nogle systemnøgler til kommunikation af data mellem Vitec og MoveOn. 

 

Opsætning i Vitec 

 

507:  Nøgle imod MoveOn som kunden har fra MoveOn 

Test nøgle: 0db47f18-604f-4758-8f7d-551d81828662 

508: Organisations-nummer. Kunde-nummer som kunden har fået af MoveOn. 

509:  63-Rolle-numre som kan bruges som synsmand i Ind- og Fraflytning 
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Oprettelse af synspersoner i Vitec, F8-adresse  
Oprettelse foregår under ejendom fane 4 og tryk på F8 tasten, dobbeltklik på en blank linje for at 

oprette en ny synsmand.  

Betydning skal være 63 og feltet nummer er typisk postnummer på ejendommen. Feltet adresse, 

udfyldes automatisk af systemet.  

Eksempel: 
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Oprettelse af fraflytningssyn til MoveOn  
Fraflytnings- og frigørelsesdato skal være udfyldt. Vælg funktion Y for ”FlyttesYn” og udfyldt felterne 

på skærmen og tryk på knappen START for at sende data til MoveOn. 
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Oprettelse af indflytningssyn til MoveOn  
Indflytningssyn bestilles under oprettet tilflytter i Vitec og indflytnings og opstart datoen skal være 

indtastet i systemet: 

Tryk på Y ”flyttesYn” og udfyldt felterne og tryk på start for sende data til MoveOn. 

 

 


